

Ändringar i vård- och omsorgsnämndens klientavgiftsanvisning från och med 1.7.2022

Vård- och omsorgsnämnden 15.06.2022 § 45
1261/02.05.00/2021

Beredare

servicedirektör för tjänster för de äldre Riikka Nikkari, koordinator inom äldre-service Sari Suurjoki-Niemi, servicechef Heini Askola, förvaltningschef Kati Kupiainen, specialplanerare Elli Laiho

Fastställande av klientavgifter

Enligt lagen om klientavgifter inom social- och hälsovården (734/1992) kan en avgift uppbäras för kommunala social- och hälsovårdstjänster hos den som använder servicen, om tjänsten inte stadgats som avgiftsfri. Vård- och omsorgsnämnden beslutar om avgiftsbeloppet inom ramen för lagen.

Serviceavgiften får vara högst så stor att den täcker kostnaderna för serviceproduktionen. Närmare bestämmelser om verkställigheten av lagen utfärdas i förordningen om klientavgifter inom social- och hälsovården (912/1992). I klientavgiftslagen och -förordningen bestäms en maximiavgift för vissa tjänster eller att avgiften ska uppbäras enligt klientens betalningsförmåga.

Avgifter för serviceboende

I servicehuset bor 5 personer i serviceboende och resten bor i serviceboende med heldygnsomsorg. Kyrkslätt har för närvarande ingen möjlighet att ta emot nya boende till serviceboendet.

För serviceboende betalas hyra till Stiftelsen för Kyrksläotts servicecentral. Kostnaderna för de tjänster som kommunen erbjuder är följande:

Klientavgiften fastställs enligt tabellen om kontinuerlig och regelbunden service som ges hemma i klientavgiftsanvisningen för serviceområdet för vård och omsorg.

Måltidsservice

alla måltider	10,20 €/dygn
delvisa måltider	5,10 €/dygn

Städservice	3,50 €/m ² /mån
Klädvårdsservice	10,00 €/gång

Tjänster som främjar delaktighet, socialt umgänge och funktionsförmågan	13,60 €/vecka
---	---------------

Inom serviceboende med heldygnsomsorg är det lagstadgade minimibeloppet som en klient ska ha till sitt förfogande för personligt bruk 167 €/mån. För att kostnaderna för serviceboende ska hållas skäliga föreslås ett lika stort minimibelopp för personligt bruk också inom serviceboende.

Bilaga: Perusturvalautakunnan asiakasmaksuohje 1.7.2022 alkaen, ehdotus perusturvalautakunnalle (Vård- och omsorgsnämndens

klientavgiftsanvisning från och med 1.7.2022, förslag till vård- och omsorgsnämnden)

Föredragande

Vik. vård- och omsorgsdirektör Sirku Pekkarinen-Keto

Beslutsförslag

1.

Vård- och omsorgsnämnden beslutar godkänna ändringarna i klientavgiftsanvisningen för serviceområdet för vård och omsorg enligt bilagan från och med 1.7.2022

2

Vård- och omsorgsnämnden beslutar godkänna att 167 €/mån är det minimibelopp som en klient inom serviceboende ska ha till sitt förfogande för personligt bruk.

Behandling

Under diskussionen lämnade vård- och omsorgsnämndens vice ordförande Ulf Kjerin och ledamot i vård- och omsorgsnämnden Sami Ragnar följande ändringsförslag:

Ulf Kjerins ändringsförslag:

Minibeloppet som en klient inom serviceboende ska ha till sitt förfogande för personligt bruk höjs till 200 euro per månad. Minibeloppet inom serviceboende med heldygnsomsorg höjs likaså till 200 euro per månad.

Ändringsförslaget understöddes av ledamöterna i vård- och omsorgsnämnden Sini Felipe, Tero Strand och Jenny Mäkinen.

Sami Ragnells ändringsförslag:

Minibeloppet inom serviceboende höjs till 200 euro per månad.

Ändringsförslaget understöddes av ledamot i vård- och omsorgsnämnden Minna Hakapää.

Dessutom lämnade ordförande Markus Myllyniemi följande anvisningsförslag:

Markus Myllyniemis anvisningsförslag:

Vård- och omsorgsnämnden anvisar tjänsteinnehavarna att förelägga nämnden för behandling en lösning om minibeloppet på disponibla medel med avseende på både serviceboende och serviceboende med heldygnsomsorg till första sammanträdet i september, varvid man får en redogörelse av tjänsteinnehavarna om hur en höjning av minibeloppet på disponibla medel påverkar klienternas utkomst.

Johanna Järvinen, Jani Kähkönen, Minna Hakapää, Maija Jäntti, Juha Oksanen och Sami Ragnell understödde Myllyniemis anvisningsförslag.

Ordföranden konstaterade att man måste rösta eftersom det hade lämnats två ändringsförslag som avviker från föredragandens beslutsförslag och som vunnit understöd och eftersom vård- och omsorgsnämnden inte godkände någotdera enhälligt.

Ordföranden föreslog att röstningen förrättas så att man först röstar om Ragnells och Kjerins ändringsförslag så att de som understöder Ragnells ändringsförslag röstar ja och de som understöder Kjerins ändringsförslag röstar nej. Därefter ställs det ändringsförslag som vunnit omröstningen mot utgångsförslaget. Omröstningspropositionen godkändes. Båda omröstningarna förrättades i sammanträdessystemet.

Vid omröstningen gavs 11 röster: Det gavs åtta ja-röster och tre nej-röster. Ragnells ändringsförslag fick fler röster.

Ja-röster: Sami Ragnell, Johanna Järvinen, Maija Jäntti, Jani Kähkönen, Jenny Mäkinen, Minna Hakapää, Juha Oksanen och Markus Myllyniemi.

Nej-röster: Ulf Kjerin, Tero Strand och Sini Felipe.

Ordföranden föreslog att man till följande röstar mellan utgångsförslaget och Sami Ragnells ändringsförslag så att de som understöder föredragandens utgångsförslag röstar ja och de som understöder Ragnells ändringsförslag röstar nej. Omröstningspropositionen godkändes.

Vid omröstningen gavs 11 röster: Det gavs sju ja-röster och fyra nej-röster. Föredragandens utgångsförslag fick fler röster.

Ja-röster: Johanna Järvinen, Juha Oksanen, Sami Ragnell, Markus Myllyniemi, Jani Kähkönen, Minna Hakapää och Maija Jäntti. Nej-röster:

Ulf Kjerin, Jenny Mäkinen, Sini Felipe och Tero Strand.

Ordföranden frågade för om anvisningsförslaget kan godkännas enhälligt. Vård- och omsorgsnämnden godkände enhälligt ordförandens anvisningsförslag att fogas till beslutet.

Beslut

1

Vård- och omsorgsnämnden beslutar godkänna ändringarna i klientavgiftsanvisningen för serviceområdet för vård och omsorg enligt bilagan från och med 1.7.2022

2

Vård- och omsorgsnämnden beslutar godkänna att 167 €/mån är det minimibelopp som en klient inom serviceboende ska ha till sitt förfogande för personligt bruk.

3

Vård- och omsorgsnämnden anvisar tjänsteinnehavarna att förelägga nämnden för behandling en lösning om minibeloppet på disponibla medel med avseende på både serviceboende och serviceboende med heldygnsomsorg till första sammanträdet i september, varvid man får en redogörelse av tjänsteinnehavarna om hur en höjning av minimibeloppet på disponibla medel påverkar klienternas utkomst.

För kännedom

Mötesärendets beredare

Röstningsuppgifter

Ja / Nej / Tom

Jaa / Ei / Tyhjä

Besvärsanvisning:

punkt 1 och 2 begäran om omprövning till vård- och omsorgsnämnden

punkt 3 besvärsförbud